
 
     

 

 

Konferencija  
 

Mūsų mokytojai – Daukantas, Vydūnas  
 

2018 m. spalio 12–13 d. 

P R O G R A M A 

 

 Tikslas – įprasminti Europos paveldo metus, aptarti Simono Daukanto ir Vydūno darbų 

ir idėjų aktualumą šiandienos mokyklai, visuomenei, pasidalyti naujausiais literatūros,  istorijos, 

kultūros tyrimais ir įžvalgomis, telkti akademinę ir mokytojų bendruomenę. 
 

Penktadienis, spalio 12 diena 

Lietuvos Respublikos Seimas (Gedimino pr. 53, Vilnius) 

9.30–10.00  Registracija 

10.00–10.30  Konferencijos atidarymas 

Seimo Pirmininko Viktoro Pranckiečio žodis 

Švietimo ir mokslo ministrės Jurgitos Petrauskienės žodis  

I sesija. Simono Daukanto ir Vydūno pamokos 

10.30–12.00 

Moderuoja 

Mindaugas Kvietkauskas ir 

Aušra Martišiūtė-Linartienė 

Viktorija Daujotytė 

Mokytojai: Daukantas ir Vydūnas 

Egidijus Aleksandravičius 

Ką mums šiandien sako Daukantas? 

Darius Kuolys 

Daukantas, Vydūnas ir laisvė  

12.00–12.30 Kavos pertrauka 

II sesija. Simono Daukanto lietuvybės programa ir Europos paveldas 

12.30–14.00  

Moderuoja 

Mindaugas Kvietkauskas ir 

Aušra Martišiūtė-Linartienė 

Saulius Pivoras 

Daukanto pasakojimo apie lietuvių respubliką aktualumas 

Roma Bončkutė 

Daukantas ir Vakarai 

Moreno Bonda 

Tikslieji mokslai Daukanto istoriniuose darbuose 

14.00–15.00 Pietūs 

III sesija Vydūno aktualumas 

15.00–16.30 

Moderuoja 

Roma Bončkutė ir Saulius Pivoras 

Aušra Martišiūtė-Linartienė 

Vydūno mokiniai apie mokytojo reikšmę 

Naglis Kardelis 

Vydūno idėjų svarba filosofijai 

Vacys Bagdonavičius 

Vydūno įžvalgų svarba dabarčiai 

http://www.smm.lt/index.h


16.30–17.00 Kavos pertrauka 

17.00–18.00 

Moderuoja Darius Kuolys 

Diskusija „Ar mūsų vaikų lietuvybei dar reikės Simono 

Daukanto ir Vydūno?“ 

Dalyvauja: Virginijus Jocys, Arūnas Gelūnas, Vida Girininkienė, 

Arvydas Girdzijauskas, Algis Bitautas, Steponas Adomavičius, 

Kristina Dorofėjienė, Aleksas Bartnikas, Asta Bredelienė ir kiti 

18.00–18.30 Vida Girininkienė 

Parodos „Simonas Daukantas: laikas ir asmenybė“ 

pristatymas 

Vilniaus Simono Daukanto gimnazija (J. Jasinskio g. 11, Vilnius) 

19.00–19.30 Aleksas Bartnikas 

Filmo „Vydūnas. Vaikystės varpų gaudesys“ pristatymas 

19.30–20.00 Vilniaus Simono Daukanto gimnazijos teatro pamoka 

Dvylika juodvarnių, apie Daukantą lakstančių  
 

 

 

 

 

Šeštadienis, spalio 13 diena 

Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas (Antakalnio g. 6, Vilnius) 

Kūrybinės dirbtuvės 

10.00–11.30 
1. Bronė Stundžienė, Vita Ivanauskaitė-Šeibutienė 

Kaip sudominti mokinius kalbinės, etnografinės ir tautosakos 

medžiagos rinkimu ir tyrinėjimais? 

2. Lina Būgienė, Radvilė Racėnaitė  

Kaip mokinius sudominti sakytinės istorijos kaupimu ir 

tyrinėjimais? 

Pasivaikščiojimas po Daukanto ir Vydūno Vilnių 

11.30–13.30 Dariaus Kuolio vedama ekskursija Daukanto ir Vydūno takais  

 

 

 

Partneriai: 

   

 


